
Fra: Gert Munk-Petersen [mailto:gertmunk@mail.danbbs.dk]

Sendt: 4. juli 2006 08:32

Til: bygkon@bygkon.dk; he-sekretariatet; Erhvervs- og Byggestyrelsen; Gert Lund; Gert Munk-Petersen; Niels Erik Bjerregaard; Berlingske Tidende; ErhvervsBladet; JP - Bo Jørgensen; Lissa Mathiasen; Morten Homann; Pengemagasinet; René Skau Björnsson; io@ida.dk

Emne: Re: Ministeriel edb-skandale

Tak til Bygkon for initiativ til at gøre offentligheden opmærksom på de stadige problemer med Byggestyrelsens forvaltning.

Jeg har efterlyst at få opgivet navn og data på den/de personer, der er skyld i hele fadæsen. Jeg fik svar fra en Lars Nielsen i EBST; som åbenbart påtager sig ansvaret. Han beklager situationen, men det kommer der jo ikke noget positivt ud af.

Det er nu på anden uge, at jeg ikke kan efterkomme ønsket om at levere en allonge officielt til afslutning af en hushandel.

Måske pressen bør tage en samtale med den nye direktør for EBST. Han kunne jo styre konkurrencestyrelsen, så mon ikke han har evner til at få saneret den hensygnede Byggestyrelse?

mvh Gert Munk--Petersen

--- Original Message -----

From: [Bygkon](#)

To: [he-sekretariatet](#); [Erhvervs- og Byggestyrelsen](#); [Gert Lund](#); [Gert Munk-Petersen](#); [Niels Erik Bjerregaard](#); [Berlingske Tidende](#); [Dorthe Lønstrup](#); [ErhvervsBladet](#); [JP - Bo Jørgensen](#); [Lissa Mathiasen](#); [Morten Homann](#); [Pengemagasinet](#); [René Skau Björnsson](#); [io@ida.dk](#)

Sent: Tuesday, July 04, 2006 7:42 AM

Subject: Ministeriel edb-skandale

Der henvises til nedenstående tekst, som er fra Ministeriets/Sekretariatets hjemmeside <http://sekretariat.hesyn.dk/huseftersyn.sekretariat/servlet/HeSyn>

Det er et historisk tilbagevendende eksempel på, at edb fra ministeriel side ikke er funktionsdygtigt. I forbindelse med de edb-programmer, som er stillet de bygningsagkyndige til rådighed, så er funktion og stabilitet af disse af så ringe en kvalitet, at de ikke er bedre end kvaliteten, der gav skandalen omkring programmet Amanda m. fl. – Nu har det bare end ikke agurkeskribenternes interesse.

Denne gang går det mere direkte og primært ud over de forbrugere, som har deres bolig i salg – og særdeles de, som forsøger at finde en bygningsagkyndig uden om mæglerne.

Den minimale rest af boligsælgere på ca. 5% (modsat Bendt Bendsens 95%) som er de "små" bygningsagkyndiges eksistensgrundlag, kan pga. gentagende nedbrud ikke finde de bygningsagkyndige, som de måtte ønske at finde. Problemet har været i de sidste snart mange uger – med forskellige variationer så som:

- På "landslister" vistes med top 5-10 kun de største firmaer
- Ingen bygningsagkyndige kunne findes – overhovedet

- De bygningsagkyndige blev anvist som tilhørende et aldeles og helt fremmed forsikringsselskab
- Der er umådelig lang ventetid under skrivning af en rapport
- Rapportskrivning er uden de normaler hjælpefunktioner som findes i ethvert "billigprogram"
- Udgivelse af en længere varende landsdækkende pjece og samtidig annoncering i dagblade med 3 navngivne konsulenter og deres regionale område. Fakta er, at de 3 konsulenter er ansat i de 3 største private firmaer/sammenslutninger.
-
-
- og nu senest kan der IGEN IKKE udskrives såvel en samlet kladde som en færdig rapport.

Hvornår får det ende? – Når den sidste "lille" bygningsagkyndige er bukket under? Når forbrugernes vagthunde har brug for et for dem uopdaget "saftigt ben"?

Fra hjemmesiden:

Driftsstatus: Driftforstyrrelser.

Der er i øjeblikket lange ventetider på pdf-udskrifter af kladder og rapporter.

Indberetning af allonger til tilstandsrapporter

Der er fortsat problemer med at udskrive indberettede allonger i Heweb.
Der arbejdes fortsat intenst på en løsning af disse problemer.

Det anbefales under alle omstændigheder at udskrive allongeteksten som "skærmprent", inden allongen indberettes. Printet - eller en tilsvarende tekst - med påført signatur vil i givet fald kunne udleveres til kunden med information om, at denne tekst er indberettet til rapporten som en allonge.

Der er i øjeblikket problemer med søgningen af bygningsagkyndige her på hjemmesiden. Status som energikonsulent bliver ikke vist. Der arbejdes på problemet. Problemet med, at virksomhedstilknytning ikke blev vist, er nu løst.

Med venlig hilsen
Anders Petersen, Bygkon
Tømrer. Ingeniør. Syn og skøn. Tilstands- og energikonsulent, 845
www.bygkon.dk
Bygkon, Aage Jedichs Vej 13 A, 8270 Højbjerg
Fax: 86 2777 23, Tlf.: 86 2777 13, Mobil: 40 2777 43